

# 中意一生中意（龙玺版）终身寿险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

## 一、 产品基本特征

1、 <b>交费方式：</b> 一次性付清、3年交、5年交、10年交。																	
2、 <b>投保年龄：</b> 出生满7天至70周岁。																	
3、 <b>保险期间：</b> 终身。																	
4、 <b>保险责任：</b>																	
身故保险金	<p>若被保险人身故，且身故时未满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的<b>较大者</b>，<b>同时本合同效力终止：</b></p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）；</p> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（含）之前身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的<b>较大者</b>，<b>同时本合同效力终止：</b></p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>被保险人身故时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </tbody> </table> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（不含）之后身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列三项金额中的<b>较大者</b>，<b>同时本合同效力终止：</b></p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>被保险人身故时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </tbody> </table> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；</p> <p>(3) 本合同在被保险人身故时的年度有效保额。</p>	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
	被保险人身故时年龄	给付比例															
	18-41周岁	160%															
	42-61周岁	140%															
62周岁及以上	120%																
被保险人身故时年龄	给付比例																
18-41周岁	160%																
42-61周岁	140%																
62周岁及以上	120%																
全残保险金	<p>若被保险人全残，且全残时未满18周岁，我们将按下列两项金额中的<b>较大者</b>给付全残保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）；</p> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（含）之前全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列两项金额中的<b>较大者</b>给付全残保险金，<b>同时本合同效力终止：</b></p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>被保险人全残时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	被保险人全残时年龄	给付比例														
	被保险人全残时年龄	给付比例															

	<table border="1"> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </table> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（不含）之后全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列三项金额中的<b>较大者</b>给付全残保险金，<b>同时本合同效力终止</b>：</p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1"> <tr> <td>被保险人全残时年龄</td> <td>给付比例</td> </tr> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </table> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；</p> <p>(3) 本合同在被保险人全残时的年度有效保额。</p>	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%	被保险人全残时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
18-41周岁	160%														
42-61周岁	140%														
62周岁及以上	120%														
被保险人全残时年龄	给付比例														
18-41周岁	160%														
42-61周岁	140%														
62周岁及以上	120%														
<b>5、责任免除：</b>															
<p>因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故保险金或全残保险金的责任：</p> <p>(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；</p> <p>(2) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；</p> <p>(3) 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；</p> <p>(4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；</p> <p>(5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。</p> <p>发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。</p> <p>发生上述第(1)项情形导致被保险人全残的，本合同效力终止。我们向被保险人退还其全残时本合同的现金价值。</p> <p>发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同效力终止，我们向您退还被保险人身故或全残时本合同的现金价值。</p>															
<b>6、投资策略：</b>															
主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。															

## 二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同，采用增加保险金额的方式分配红利，不具有终了红利，投保人或投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。**保单红利是不保证的。**

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

### 三、 利益演示

被保险人意先生，男性，40 周岁，投保中意一生中意（龙玺版）终身寿险（分红型），5 年交，年交保险费 100,000 元，对应基本保险金额 379,400 元

保单年度	已达年龄	年交保费	累计已交保费	保证利益演示					红利利益演示				
				当年红利保 额	累积红利保 额	有效保险金 额	现金价值	身故/全残 保险金	当年红利保 额	累积红利保 额	有效保险金 额	现金价值	身故/全残 保险金
1	41	100,000	100,000	-	-	379,400	46,970	160,000	797	797	379,400	47,796	160,000
2	42	100,000	200,000	-	-	388,885	122,243	280,000	1,631	2,428	389,682	124,861	280,000
3	43	100,000	300,000	-	-	398,607	218,610	420,000	2,466	4,894	401,035	224,099	420,000
4	44	100,000	400,000	-	-	408,572	332,506	560,000	3,301	8,195	413,466	342,059	560,000
5	45	100,000	500,000	-	-	418,787	459,340	700,000	4,098	12,293	426,982	474,223	700,000
6	46	-	500,000	-	-	429,256	477,096	700,000	4,173	16,466	441,549	497,802	700,000
7	47	-	500,000	-	-	439,988	495,534	700,000	4,173	20,639	456,454	522,491	700,000
8	48	-	500,000	-	-	450,987	507,258	700,000	4,211	24,850	471,626	540,482	700,000
9	49	-	500,000	-	-	462,262	519,285	700,000	4,287	29,137	487,112	559,165	700,000
10	50	-	500,000	-	-	473,819	531,577	700,000	4,325	33,462	502,956	578,461	700,000
20	60	-	500,000	-	-	606,528	673,928	700,000	4,818	79,333	681,043	814,847	814,847
30	70	-	500,000	-	-	776,407	860,897	860,897	5,350	130,287	901,344	1,156,531	1,156,531
40	80	-	500,000	-	-	993,867	1,095,480	1,095,480	5,957	186,931	1,174,841	1,635,225	1,635,225
50	90	-	500,000	-	-	1,272,233	1,379,916	1,379,916	6,602	249,950	1,515,581	2,289,009	2,289,009
60	100	-	500,000	-	-	1,628,566	1,701,381	1,701,381	7,360	320,138	1,941,344	3,137,008	3,137,008

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。
3. 以上演示仅演示到被保险人100周岁，实际可能大于100周岁。

#### 四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

(1) 保险合同；(2) 投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名： \_\_\_\_\_ 日期： \_\_\_\_\_